О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Жамбылской
области от 21 мая 2015 года № 107 "Об утверждении регламентов
государственных услуг в области образования"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 25 января 2018 года № 16.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 20 февраля
2018 года № 3711. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области
от 20 августа 2020 года №189
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от
20.08.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней №189
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области "Об утверждении
регламентов государственных услуг в области образования" от 21 мая 2015 года

 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных № 107
правовых актов за , опубликовано 9 июля 2015 года в газете "Знамя труда№ 2686
") следующие изменения и дополнения:
      в  государственной услуги "Постановка на очередь детей регламенте
дошкольного возраста (до 7 лет) для направления в детские дошкольные
организации", утвержденном вышеуказанным постановлением:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) канцелярию услугодателя;";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является уведомление о
постановке в очередь (в произвольной форме) при наличии места – выдача
направления в дошкольную организацию (в произвольной форме), либо
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по
основаниям, установленным пунктом 10 стандарта государственной услуги.
      При обращении к услугодателю или в Государственную корпорацию
результат оказания государственной услуги оформляется посредством

специализированной информационной системы управления очередью
услугодателя и направляется услугополучателю в форме электронного документа
.
      При обращении через портал услугополучателю направляется результат
оказания государственной услуги в "личный кабинет" в форме электронного
документа, удостоверенного электронной цифровой подписью уполномоченного
лица услугодателя.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.";
      Третий абзац  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "Перечень документов, необходимых для оказания государственной услуги
при обращении услугополучателя указан в пункте 9 стандарта.";
      Четвертый абзац  изложить в следующей редакции:пункта 9
      "В случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов
согласно пункту 9 стандарта государственной услуги работник Государственной
корпорации отказывает в приеме документов и выдает расписку об отказе в
приеме заявления по форме согласно приложению 2 к стандарту
государственной услуги.";
      в  государственной услуги "Прием документов и зачисление детей регламенте
в дошкольные организации образования", утвержденном вышеуказанным
постановлением:
      первый абзац  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Результат оказания государственной услуги: зачисление ребенка в
дошкольную организацию на основании заключенного договора между
дошкольной организацией и одним из родителей или законным представителем
ребенка, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной
услуги по основаниям, установленным пунктом 10 стандарта государственной
услуги.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию
государственной услуги является предоставление услугополучателем
услугодателю документов, необходимых для оказания государственной услуги,
согласно пункту 9 стандарта государственной услуги.";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 6
      "1) направление на зачисление (действительно в течение 5 (пяти) рабочих
дней со дня выдачи);".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области.
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Е.Манжуова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А.Мырзахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан